
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL 

 
EDITAL N 007/2019 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mimoso do Sul – por meio da 

Comissão Especial do Processo de Escolha, torna público o resultado final dos candidatos aptos 

a participarem da terceira etapa do EDITAL N. 001/2019 – Convocação para o Segundo Processo 

de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020/2024 

com fundamento na Lei nº 2.221 de 02 de abril de 2015, Resolução n. 005/2019. 

 

CONSIDERANDO a Abertura do Edital 001/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente; 

 

CONSIDERANDO o Edital 002/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente; 

 

CONSIDERANDO o Edital 003/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente; 

 

CONSIDERANDO o Edital 004/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente; 

 

CONSIDERANDO a Resolução 004/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente; 

 

CONSIDERANDO o Edital 005/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente; 

 

CONSIDERANDO o Edital 006/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente 

 

CONSIDERANDO que eventuais informações adicionais, erratas, aviso e demais comunicados 

serão disponibilizados no diário oficial municipal e no site oficial da Prefeitura Municipal de 

Mimoso do Sul; 

 

CONSIDERANDO que é de responsabilidade do candidato acompanhar os editais, comunicados e 

demais publicações referente ao processo de escolha. 

 

RESOLVE: 

1.  Uma vez não sendo executado por nenhum candidato a interposição de recurso quanto 

o resultado do Edital 005; 

2. Segue publicação da lista definitiva – OFICIAL –  dos candidatos aptos a participarem da 

quarta etapa do segundo processo de escolha em data unificada para os membros do 

conselho tutelar de Mimoso do Sul: 

 



 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL 

 
PUBLICAÇÃO DE NOME E NÚMERO DOS CANDIDATOS QUE ESTÃO APTOS A PARTICIPAREM 

DA QUARTA ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA 

 

3. A partir do dia 20/08/2019 os candidatos estão aptos a divulgarem seus nomes e números 

para a quarta etapa do Processo de Escolha, se atentando para o item 14.1 do Edital 

001/2019; 

4. Os candidatos serão convocados, a partir do dia 21/08/2019, por meio de convocação 

através do diário oficial municipal a participarem de reunião com o Ministério Público e 

CMDCA para o repasse das orientações sobre às regras de sua candidatura; 

 

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.  

 Comissão especial do Processo de Escolha para os membros do Conselho Tutelar 

Mimoso do Sul, 19 de agosto de 2019. 

  
Número  do 
candidato 

Nome do candidato 

10 Aline Cantilieri 

11 Andreia Rangel 

13 Cintia Kurtz 

14 Cintia Souza 

16 Francis Adriano 

20 Liana Souza 

23 Simone Soares 

24 Tayron Souza 

25 Valmira Ribeiro  

26 Carlos Antônio Rochedo 


